號
限年存

檔
保

財圉法人醫院評鑑暨醫療品質策進會函
地址:220新北市板橋區三民路二段3l號5

樓

聯絡人:溫晨帆

聯絡電話:02－89643000﹟3180

電子信箱:PSC﹫jct.org.tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國l08年ll月14日

發文字號:醫品字第l080300554號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:女口文（XCl9330993l0803005540l-l8﹣1.docx）裝

主旨:敬邀貴院參與「20l9年醫療圍隊資源管理（TRⅡ﹚及擬真教

學提升病人安全工作坊」 ,詳女口說明段,請查照。

說明:

一、為促進醫療機構運用TRⅡ及情境擬真教學模式提升病人安

全,本會訂於l2月9日（星期一﹚在醫策會6樓60l會議室辦理

旨揭工作坊,議程女口附件。

二、請於l2月4日（星期三﹚l7:00前至本會活動報名綢頁

（http:∕∕attend. jct.org.tw﹚完成線上報名,名額有限額

滿為止。

三、本活動使用身分證簽到’請攜帶身分證人場。全程參與者

將給予公務人員繼績教育時數及醫策會上課時數證明各6小

時,並適用「全民健保醫院總額品質保證保留實施方

案」 。

訂

線

正本:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

副本;霞萄聯靈∣
■■-╴－－╴

麒章

韉收丈

∣ ∣
收丈

i0l!﹣Ⅱ﹣﹜↓ ﹥j第l頁,共l頁
●

2019年醫療團隊資源管理(TRM)及擬真教學提升病人安全工作坊

 主辦單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

 課程日期：2019年 12月 9日(星期一) 09:00-16:20

 課程地點：醫策會 6樓 601會議室 (220新北市板橋區三民路二段 33號 6樓)

 課程目的：瞭解及學習如何利用擬真情境教學模式改善病人安全、並透過模擬情境結果，

診斷院內病人安全問題，以避免再次發生以提升病人安全

 課程對象：負責病安及醫學教育相關業務人員及主管、醫學教育教師

備註：

(1) 為配合行政院環保署「紙杯減量政策」，現場僅提供桶裝茶水，請自備環保杯。

(2) 實際議程以當日為主。

時間 主題 講師

09:00-09:10 10 報到

09:10-09:20 10 課程說明及講師簡介
醫策會

吳碧娟管理師

09:20-09:40 20
第 20屆國家醫療品獎（HQIC）

擬真情境競賽結果回顧

醫策會

黃嘉立專員

09:40-10:10 30 運用擬真情境教學於提升病人安全
臺北醫學大學附設醫院

吳人傑醫師

10:10-10:20 10 Break

10:20~10:40 20
將病人安全議題轉換

模擬情境教案的原則

臺北醫學大學附設醫院

吳人傑醫師

10:40~11:20 40
練習：設定教學目標，運用病人安全議

題或異常事件撰寫模擬教案大綱

11:20-12:10 50 分組討論及報告

臺北醫學大學附設醫院

吳人傑醫師/陳惠雯專科護理師

醫策會廖熏香副執行長

12:10~13:10 60 午餐

13:10-13:40 30
經驗分享：

運用 TRM及擬真手法加強病安
(邀約中)

13:40-14:30 50 如何引導學員回顧演練過程及回饋
臺北醫學大學附設醫院

吳人傑醫師

14:30-14:40 10 Break

14:40-16:10 90 練習及分享：教學情境演練

臺北醫學大學附設醫院

吳人傑醫師/陳惠雯專科護理師

醫策會廖熏香副執行長

16:10-16:20 10 課程總結
醫策會

廖熏香副執行長

16:20~ 賦歸

◎    醫策會交通指南指引

捷運板南線

 龍山寺捷運站 1 號出口

至捷運龍山寺站公車站，轉搭 265、705、234 公車至埔墘派出所站，直走至三民路左轉，

步行 1-2 分鐘則可抵達本會。本會位於潤泰大樓 5 樓（與家樂福為同棟大樓）。

 板橋捷運站 2 號出口

至板橋公車站搭乘往台北方向 265、705、234 公車至埔墘站，直走至三民路右轉，

則可見家樂福位於右側。

 江子翠捷運站 3 號出口

至江翠國中搭乘 1073、231 公車至埔乾站（三民路上），因該站公車班次較少，建議由龍山

寺、板橋捷運站轉搭公車，或是搭乘計程車至本會。

公車動線 - 265、705、234 公車

 從台北前來，請於埔乾派出所站(中山路)下車。

 從板橋前來，請於埔乾站(中山路)下車。

YouBike

 可自捷運站「江子翠 3 號出口」騎乘 YouBike 至「潤泰社區」。本會位於潤泰大樓 5 樓（與

家樂福為同棟大樓）。